Y KA 3

[IPESUIEHTA POCCUVICKOV OEIEPAILIUMU

O IOONOJIHUTEJIbHEIX Mepax 10 3aBeplLeHM
CTPOUTENIECTBa OOBEKTOB aKLMOHEPHOTO OflecTka
"OCKOJIbCKUM 3JIEKTPOMETAJIIYyPIMUYECKMM KOMOMHAT"

B nenax Pa3BUTUA NPOM3BOACTBA KOHKYPEHTOCIOCOOHEIX BUIOB
METAJIJIONPONYKLUMM Ha O0OBEeKTax aKUMOHepHOro obmecTBa "OCKOJbCKUM
BIIEKTPOMETAJIIYPIMUECKUM KOMOMHAT" oI O C T &a H O B JI 4 10:

1. TIpMHATE OpenJjiOoXeHMe aKIUMOHEPHOTO obumecTra "OCKOJIb CKUM
BIIEKTPOME TAJIIIYPTUUE CKUM koMOuMHaAT", nognepXxaHHoe KomMuTeToM
Poccumickom Odemepauum IO METAJIIYPIHUM, IJPYTMMM 3aMHTEPECOBaHHBMU
MMHMCTEPCTBaAMM ¥ BejoMmcTBaMmu Poccuyckom demepauum M aIMMHMCTpPAaLMEN
Bemnroponckonm objacTty, © 3apepmeHum B 1994-1997 romax cCcTpoMTEJIbCTBA

KOMILJIeKCa IIPOKATHOT'O NIPOM3BOLACTBA, LIeXO0B 1o MIPOMU3BOLACTBY
CTPOMTEJILHEIX MaTepuajioB U ODBEKTOB colLMaJlbHOM chepu 3TOTO
AKILVOHEPHOTO obmecTsa B COOTBETCTBUU C paHee BaKJIOUYEHHEMU

KOHTpPakKTaMM COIJIACHO [IPUJIOXKEHMIO C MCIOJIb30BAHMEM IIPUBJIEUEHHOT'O
BaJIOTHOTO KpenuTa Ha YCJOBMSAX BO3BpAaTa IIOJIYyUEHHHX CPEeICTB 3a CueT
BEHIPYUKM OT peanms3aluy NPOOYyKLUMM yKa3aHHOTO akKLUMOHEPHOIT'O oflecTBa.

2. OcBobommuThb AKLMOHEPHOE oBmeCcTBRO "OCKOJIb CKUM
BIIEKTPOMETAJUIYPIMUECKUIM KOMOMHAT" OT 0043aTesIbHOM NIPONaXM BaJIOTHOM
BHIPYUKM, nojydaemMor B 1995-1997 romax oT 3KCHopTa NPOOYKUUM UM YCJYyT
CODCTBEHHOTO IIPOMBBOINCTRBA, IPM YCJIOBMM HalpaBJIeHUS STOM BHPYUYKM Ha
OCylEeCTBJIEHME MEePOIPUATUY B COOTBETCTBMM C IIYHKTOM 1 HACTOSWETO
Ykasza.

3. IlpaBUTEILCTBY Poccunckon denepaumum pa3paboraTsh MEPH

TOCYIapCTBEHHOMU IO ONEPXKU AKLUMOHEPHOTO obuecTra "OCKOJIb CKUM
SJIEKTPOMETAJIIYPIUUECKUIM KOMOMHAT" B paMKaxX CeJIEKTMBHOM I[IPOMEHIJIEHHON
[IOJINTUKYM CTUMYJIMPOBAHMSA DBKCIOPTa KOHKYPEHTOCIOCOOHOM NPOOYy KLU

[IOBHIIIEHHOM CTEIeHM TOTOBHOCTM.

4. KOHTPOJIbL 3a MCIOJIb30BAHMEM BaJIIOTHHIX CPEINCTB [0 LIEeJIEBOMY
Ha3HaAUYEeHUIO B COOTBETCTBUU C IIYHKTOM 2 HacToAmero Ykasa
ocymectTBagerca denepanbHOM cIayxoon Poccum 10 BaJIIOTHOMY u
SKCIIOPTHOMY KOHTPOJIO.

5. Hacrosmmm Ykas BCTYINaeT B CUJIY C IaTH eI0 IOANMCaHMS.

[TpesupmeHT Poccumckom demepauum B. EabumH
Mockea, Kpewmib

9 aBrycTa 1994 roma
N 1667




[TPVIJIOXEHVE

Kk Ykazy llpesunmeHTa
Poccurickom demepalnm
or 9 aBrycTa 1994 .

N 1667

KoMmjiekc HOpoKaTHOTO

IPOU3BOLCTBA :
noobopynoBaHme
3aTOTOBOYHOTI'O
crana "700"

OKOHUAaHME CTpO-
UTEJILCTBA CTaHa
'l350"

MoOHTax yCTAHOBOK:
BHeIeuHOM 00—
PaboTKM CTanm

MaIT'HMUTHOTI'O
ITepeMellMiBaHMA

Komnmexkc LexorB II0
[IPOUBBOLACTBY CTPO-

MTEJIBHBIX MaTepMraJiIoB:

Hex [0 MIpom3-—
BOOCTBY BOIO-
CMeCcuTeJIbHOM
apMaTypbl

mexX KepaMMUeCKMX
IVICKOB M OCHaACTKU

OOBEKTH COLMaJIbLHOM
coepsnr:
BTOpasa ouepenb
OOJIBHMUHOTO

I EPEUYEHUHH5bH
OOBEKTOB aKLMOHEPHOTO obmecTrBa "OCKOJbCKUM
AIEKTPOMETAJINIyPTUUYEeCKUM KoMOmHaT",
coopyxaeMelix B 1994-1997 romax B COOTBETCTBUU
C paHee BakKJIOYEHHEIMM C MHOCTPAHHBMM OMpMaMy KOHTPaKTaMMU

1000 THIC. TOHH
IPOKATHOM
3aTOTOBKU

1000 TBHIC. TOHH
TOTOBOTO
rnpokaTa

425 TLIC. TOHH

425 TLIC. TOHH

1 MIIH. M3IeJIUM

500 mTHC.
KOMILJIEKTOB

000 xoek

B IOeMCcTBUE

1996

1996

1994

1995

1996

1997

1995

|Boomumasa B pmemcT- | CpoK BBOZIA
! BMIe MOIIHOCTD

Iono

rono

ron

ron

Irono

ron

Iono

| HoMepa KOHTPakxkTOB |

44-292/89800-280

44-292/50000-171
44-292/89800-280

6254

00187895/015-UM

063-08/30027-380
00187895/021-UM

00187895/020-1M

063-08/10086-250



KOMILJIeKCa
xJy1ef03aBox 5 v/cyT 1996 roxm 00187895/018-1M

1ex 1o mnepe- 10 meICc. J/CcyT 1997 ron 00187895/019-1M
paboTke MOJIOKAa




