

У К А З

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О дополнительных мерах по завершению  
строительства объектов акционерного общества  
"Оскольский электрометаллургический комбинат"

В целях развития производства конкурентоспособных видов металлопродукции на объектах акционерного общества "Оскольский электрометаллургический комбинат" постановляю:

1. Принять предложение акционерного общества "Оскольский электрометаллургический комбинат", поддержанное Комитетом Российской Федерации по металлургии, другими заинтересованными министерствами и ведомствами Российской Федерации и администрацией Белгородской области, о завершении в 1994-1997 годах строительства комплекса прокатного производства, цехов по производству строительных материалов и объектов социальной сферы этого акционерного общества в соответствии с ранее заключенными контрактами согласно приложению с использованием привлеченного валютного кредита на условиях возврата полученных средств за счет выручки от реализации продукции указанного акционерного общества.

2. Освободить акционерное общество "Оскольский электрометаллургический комбинат" от обязательной продажи валютной выручки, получаемой в 1995-1997 годах от экспорта продукции и услуг собственного производства, при условии направления этой выручки на осуществление мероприятий в соответствии с пунктом 1 настоящего Указа.

3. Правительству Российской Федерации разработать меры государственной поддержки акционерного общества "Оскольский электрометаллургический комбинат" в рамках селективной промышленной политики стимулирования экспорта конкурентоспособной продукции повышенной степени готовности.

4. Контроль за использованием валютных средств по целевому назначению в соответствии с пунктом 2 настоящего Указа осуществляется Федеральной службой России по валютному и экспортному контролю.

5. Настоящий Указ вступает в силу с даты его подписания.

Президент Российской Федерации

Б. Ельцин

Москва, Кремль  
9 августа 1994 года  
N 1667

---

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к Указу Президента  
Российской Федерации  
от 9 августа 1994 г.  
N 1667

П Е Р Е Ч Е Н Ъ  
объектов акционерного общества "Оскольский  
электрометаллургический комбинат",  
сооружаемых в 1994-1997 годах в соответствии  
с ранее заключенными с иностранными фирмами контрактами

	Водимая в действие мощность	Срок ввода в действие	Номера контрактов
<hr/>			
Комплекс прокатного производства:			
дооборудование заготовочного стана "700"	1000 тыс. тонн прокатной заготовки	1996 год	44-292/89800-280
окончание строительства стана "350"	1000 тыс. тонн готового проката	1996 год	44-292/50000-171
			44-292/89800-280
Монтаж установок:			
внепечной обработки стали	425 тыс. тонн	1994 год	6254
магнитного перемешивания	425 тыс. тонн	1995 год	00187895/015-ИМ
Комплекс цехов по производству строительных материалов:			
цех по производству водоструйной смесительной арматуры	1 млн. изделий	1996 год	063-08/30027-380 00187895/021-ИМ
цех керамических дисков и оснастки	500 тыс. комплектов	1997 год	00187895/020-ИМ
Объекты социальной сферы:			
вторая очередь больничного	600 коек	1995 год	063-08/10086-250

комплекса

хлебозавод	5 т/сут	1996 год	00187895/018-ИМ
цех по переработке молока	10 тыс. л/сут	1997 год	00187895/019-ИМ

---